Câmara Wlunicip. aí de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160- Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIÇA, REDAÇÃO E
LEGISLAÇÃO.

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°  O / ,a1

No dia  ,19 / S / , às 21' CC,  horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, n° 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de JUSTIÇA, REDAÇÃO E
LEGISLAÇÃO, infra-assinados, foram iniciados os trabalhos de análise do
referido Projeto de Resolução.
Após minuciosa análise da referida proposição, os Vereadores manifestam-
se pela (legalidade ou ilegalidade), do Projeto de Resolução em epígrafe,
conforme manifestação escrita e fundamentada pelo Relator, em anexo.
Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e após a
leitura e aprovai  da • ente ata, esta vai assinada.

_
(3.

FRANCIS ir TINO MOTA NETO
(Presidente)

TÍVPIMktAi (MÁ
MÁRIO MARCO BARBOSA TITARELLI ( LEGA Lt i>A1>í,
(Relator)

'S.J.c.12xsi .d
ROSELI DAS GRAÇA
(Membro)

VIEIRA GUIDELLI (  StfLÃs3-cit  )

A Comissão opina pela  LÍ. GA
de votos. (unanimidade / maioria).

OBS.:

por  Uilf-f .1/ F

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 — Santa Rosa de Viterbo — SP — CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoriaWcamarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Manifestação do(a) Relator(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIÇA,
REDAÇÃO E LEGISLAÇÃO, da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P.,
sobre o PROJETO DE RESOLUÇÃO n° 02/21 — de 21 de maio de 2021, de autoria da
Mesa Diretora, que "Altera o artigo 40, parágrafo único, incisos III e IV, artigo 65,
caput, artigo 66, caput e artigo 67, caput, parágrafo único e inciso II, da Resolução n°
02/2016 — Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP e dá
outras providências.

A Comissão de Justiça, Redação e Legislação, após análise do
referido projeto, por unanimidade de seus membros emite parecer pela
legalidade; tendo em vista que atende as disposições constitucionais e
legais acerca da matéria.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2021.

Assinatura Relator(a)  Á6I.,0 -T-5-TA Ca.(
Mário Marco Barbosa Titarelli

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160— Santa Rosa de Viterbo — SP —CEP 14.270-000— Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°  O2 / 1

No dia  0* / e() / c  , às  194C horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, n° 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, infra-assinados,
foram iniciados os trabalhos de análise do referido Projeto de Resolução.
Após minuciosa análise da referida proposição, os Vereadores manifestam-
se pela (aprovação ou rejeição ou tramitação), do Projeto de Resolução em
epígrafe, conforme manifestação escrita e fundamentada pelo Relator, em
anexo. Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e
após a leitura e aprovação da presente ata, esta vai assinada.

ALBERTO LE O
Presiden

HEITO APARECID
Relator

TEÓFILO ROSE (í
Membro

A Comissão opina pela , por
 de votos (unanimidade / maitiria).

Câmara Alunicip a( de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 — Santa Rosa de Viterbo — SP — CEP 14.270-000 — Fone/FM; %I6) 3954-1666 — e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Manifestação do Relator da COMISSÃO PERMANENTE DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS, da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P. , sobre o
Projeto de Resolução n° 02/21, de autoria do Executivo Municipal.

O Relator da referida Comissão manifesta-se pela tramitação
do PROJETO DE RESOLUÇÃO n° 02/21 — de 21 de maio de 2021, de autoria da Mesa
Diretora, que "Altera o artigo 40, parágrafo único, incisos III e IV, artigo 65, caput,
artigo 66, caput e artigo 67, caput, parágrafo único e inciso II, da Resolução n° 02/2016
— Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP e dá outras
providências.

Os demais membros opinam pela tramitação.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2

Assinatura Relator(a)
Heitor Bertocco

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 — Santa Rosa de Viterbo — SP —CEP 14.270-000— Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA COMISSÃO PERMANEN1E DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°  ON2 / R (

No dia  (9 / f) / f ,às 19:0C horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, n° 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de EDUCAÇÃO, CULTURA,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA, infra-assinados, foram iniciados os trabalhos
de análise do referido Projeto de Resolução. Após minuciosa análise da
referida proposição, os Vereadores manifestam-se pela (aprovação ou
rejeição ou tramitação), do Projeto de Resolução em epígrafe, conforme
manifestação escrita e fundamentada pelo Relator, em anexo. Nada mais
havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e após a leitura e
aprovação da presente ata, esta vai assinada.

APARECIDA DONIZETE ESTE VAM (
Presidente

Rela

(ZQLQ:z_
ROSELI DAS
Membro

A Comissão opina pela
por  but,v3,1,,,ALc—

L4DE SOUZA

VIEIRA GUIDELLI (

de v os (unanimidade / maioria).

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160— Santa Rosa de Viterbo — SP — CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Manifestação do(a) Relator(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, da Câmara Municipal de Santa Rosa de

Viterbo/S.P., sobre o Projeto de Resolução n° 02/21.

Após análise o relator da referida Comissão manifesta-se pela tramitação do PROJETO
DE RESOLUÇÃO n° 02/21 — de 21 de maio de 2021, de autoria da Mesa Diretora, que
"Altera o artigo 40, parágrafo único, incisos III e IV, artigo 65, caput, artigo 66, caput e
artigo 67, caput, parágrafo único e inciso II, da Resolução n° 02/2016 — Regimento
Interno da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP e dá outras providências.

Os demais membros opinam pela tramitação.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2021.

Assinatura Relator(a)
Manuil Egi o eal d

Vereador

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160- Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS, ORÇAMENTO,
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE.

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°  O /

No dia  r / çz / 1.  , às 11. 10  horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, n° 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de FINANÇAS, ORÇAMENTO,
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE, infra-assinados, foram iniciados os
trabalhos de análise do referido Projeto de Resolução. Após minuciosa
análise da referida proposição, os Vereadores manifestam-se pela
(aprovação ou rejeição ou tramitação), do Projeto de Resolução em
epígrafe, conforme manifestação escrita e fundamentada pelo Relator, em
anexo. Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e
após a leitura e aprovação da presente ata, esta vai assinada.

MA
(Preside

f<ÇXL DE SOUZA jpcnÁv )

MÁRIO MARCO BARBOSA TITARELLI (7ket,t4;-moci;  )
(Relator)

APARECIDA DONIZE E ESTE VAM ( )
(Membro)

A Comissão opina pela 1 4J'\ TI Cio por t
,  de votos (unanimidade / maioria).

Câmara 914unicip ar are Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 — Santa Rosa de Viterbo — SP — CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Manifestação do Relator da COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS,
ORÇAMENTO, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE, da Câmara Municipal de Santa
Rosa de Viterbo/S.P., sobre o PROJETO DE RESOLUÇÃO n° 02/21 — de 21 de maio
de 2021, de autoria da Mesa Diretora, que "Altera o artigo 40, parágrafo único, incisos
III e IV, artigo 65, caput, artigo 66, caput e artigo 67, caput, parágrafo único e inciso II,
da Resolução n° 02/2016 — Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Rosa de
Viterbo/SP e dá outras providências.

Após análise do mencionado projeto o relator da referida Comissão; emite
o parecer pela tramitação. Os demais membros também emitem o parecer
pela tramitação.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2021.

Assinatura Relator(a)  1 IÃO 11 7 1 R E. L t
Mário Marco Barbosa Titarelli